АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.10.2020		              г. Енисейск                                         № 723-п

Об утверждении Перечня имущества, предназначенного
для передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества Енисейского района, свободного от права третьих лиц, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов в Енисейском районе», утвержденного постановлением администрации Енисейского района от 17.12.2018 года № 1227-п, на основании Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектами малого и среднего предпринимательства согласно приложению.
2.  Считать утратившим силу постановление администрации Енисейского района от 19.06.2020 года № 496-п «Об утверждении Перечня имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т. А. Яричину.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия главы района                                          А. Ю. Губанов

Приложение
к постановлению администрации района
от ________2020  №______

Перечень
имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес объекта
	Общая площадь (кв.м.)
	Назначение имущества
	сведения о правах третьих лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Нежилое здание
	пос. Новый Городок, ул. Лесная д. 2
	286,0
	Использование под офис, производственную деятельность
	свободно от права третьих лиц

	2.
	Нежилое здание
	с. Ярцево, ул. Горького, д. 74/1
	34,6
	Использование под офис
	свободно от права третьих лиц

	3.
	Нежилое здание
	с. Ярцево, ул. Горького, д. 74А
	1276,7
	Использование под производственную деятельность
	свободно от права третьих лиц

	4.
	Нежилое здание
	с. Озерное, ул. Ленинградская д. 103
	255,1
	Использование под производственную деятельность
	свободно от права третьих лиц

	5.
	Нежилое здание
	п. Новокаргино, ул. Центральная д. 8
	216
	Использование под производственную деятельность
	свободно от права третьих лиц

	6.
	Нежилое здание
	с. Ярцево, ул. Школьная, д. 17А
	854
	Использование под производственную деятельность
	свободно от права третьих лиц

	7.
	Нежилое здание
	с. Верхнепашино, ул. Советская 91/4 ангар № 2
	357,2
	Использование под производственную деятельность
	свободно от права третьих лиц

	8.
	Нежилое помещение
	с. Ярцево, ул. Школьная 17 (мастерская)
	350,5
	Использование под производственную деятельность
	свободно от права третьих лиц

	9.
	Нежилое помещение
	п. Шапкино, ул. Мира 18 Б кв. 24
	58,4
	Использование под офис
	свободно от права третьих лиц

	10.
	Нежилое здание
	п. Усть-Кемь, ул. Заводская 1 а

	466
	Использование под офис
	свободно от права третьих лиц

	11.
	Нежилое здание
	п. Усть-Кемь, ул. Заводская 1 а
гараж
	1188
	Использование под производственную деятельность
	свободно от права третьих лиц

	12.
	Нежилое помещение
	п. Шапкино, ул. Школьная 23
 помещение № 1
	172,8
	Для использования под офис
	свободно от права третьих лиц

	13.
	Нежилое помещение
	с. Ярцево, ул. Горького 44
	общая 525, свободно 262,5
	Для использования под офис или производственную деятельность
	свободно от права третьих лиц

	14.
	Земельный участок
	с. Ярцево, ул. Маяковского 10
	1500
	Для использования под личное подсобное хозяйство
	свободно от права третьих лиц

	15.
	Земельный участок
	с. Ярцево, ул. Маяковского 19-1
	1550,3
	Для использования под личное подсобное хозяйство
	свободно от права третьих лиц

	16.
	Земельный участок
	с. Ярцево, ул. Кирова 44
	959,9
	Для использования под личное подсобное хозяйство
	свободно от прав третьих лиц

	17.
	Земельный участок
	Енисейский район, Ориентир, д.Смородинка  Земли с/х  (93570)с.
	93 570
	Для сельскохозяйственного производства
	свободно от прав третьих лиц

	18.
	Земельный участок
	Енисейский район, Ориентир, д.Смородинка  Земли с/х
	18 714
	Для сельскохозяйственного производства
	свободно от прав третьих лиц